
Contacto

Teléfono 942628590
Fax 942671397
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/1892 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de DOS cabinas de aseo auto-limpiables

Ver cláusula I del pliego.Descripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Un mes y medio para el suministro, instalación y puesta en funcionamiento de dos módulos de aseo
autolimpiable, a contar desde el día siguiente al de la firma del contrato entre el ayuntamiento de Santoña y el
adjudicatario.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Lorke Systems presentó la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.996 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.345,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LORKE SYSTEMS
NIF B95285292
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

iruña 33 bis d
(01010) vitoria España

Contacto

Teléfono +34 945176839
Correo Electrónico info@lorke.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.745,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1892
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uOk
gyIk6Ods7m6UjcZH%2BWEQxb16xm/ru9yXf%2B37wcE8WP%2BV80f3iVlTnmVxl3%2BR3v5mgsNN4PrlXnkgHk0zNf1IFU
qm/DPr02Pk4E%2B3HoC0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Es la mejor oferta presentada durante todo el proceso de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bOZOCiP7yyfJ/UA6yob0id7L0mPiHfbHE%2BbrZYqjo4FrjSiIzc5zT9kwZishbIBUFm6%2Bcq71ZsEY3KBhfXQYzkJ26VoL5YdN9AlqqxuUBN0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uOkgyIk6Ods7m6UjcZH%2BWEQxb16xm/ru9yXf%2B37wcE8WP%2BV80f3iVlTnmVxl3%2BR3v5mgsNN4PrlXnkgHk0zNf1IFUqm/DPr02Pk4E%2B3HoC0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uOkgyIk6Ods7m6UjcZH%2BWEQxb16xm/ru9yXf%2B37wcE8WP%2BV80f3iVlTnmVxl3%2BR3v5mgsNN4PrlXnkgHk0zNf1IFUqm/DPr02Pk4E%2B3HoC0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uOkgyIk6Ods7m6UjcZH%2BWEQxb16xm/ru9yXf%2B37wcE8WP%2BV80f3iVlTnmVxl3%2BR3v5mgsNN4PrlXnkgHk0zNf1IFUqm/DPr02Pk4E%2B3HoC0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

C/Manzanedo número 27
(39740) Santoña España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
Se publicará la fecha en la plataforma.

Contacto

Teléfono 942628590
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Manzanedo nº27
(39740) Santoña España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de santoña

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con varios criterios de valoración de las ofertas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Calle Manzanedo NÚMERO 27
(39740) Santoña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la memoria técnica de la organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENImSrh2wQl%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014129203 |  2024-000956146 | Tue, 10 Sep 2024 10:10:20:587 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97334751690336673591688987677631880304 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENImSrh2wQl%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

